
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

20/2023

13/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/03/2023
Pregão presencial
20/2023 - PR
20/2023

Registro de Preços para eventual aquisição de artefatos de concreto, tais como tubos
de concreto, bloco de concreto, lajota de concreto, palanque de concreto, etc, para uso
da Secretaria de Obras do Município de Braço do Trombudo/SC, conforme Anexo I –
Termo de Referência, parte integrante do edital.

Participante: ARTNOVA INDUSTRIA ARTEFATOS CIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Tubo de Concreto DN 0,60mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Tubo de

Concreto DN 0,60mt - Tipo MF - Classe PS-2
1.000,0 UND 98,60 98.600,00

Total do Participante: 98.600,00

Participante: FRONZA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP

3 Tubo de Concreto DN 0,40mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Tubo de
Concreto DN 0,40mt - Tipo MF - Classe PS-2

1.000,0 UND 49,70 49.700,00

5 Tubo de Concreto DN 0,80mt - Tipo MF - Classe Pa-1 - Tubo de
Concreto DN 0,80mt - Tipo MF - Classe Pa-1

500,000 UND 362,20 181.100,00

10 Bloco de Concreto 0,14x0,19x0,39mt - Classe 3 MPa - Bloco de
Concreto 0,14x0,19x0,39mt - Classe 3 MPa

5.000,0 UND 3,85 19.250,00

11 Meio Bloco de Concreto Canaleta 0,14x0,19x0,19mt - Classe 3 MPa -
Meio Bloco de Concreto Canaleta 0,14x0,19x0,19mt - Classe 3 MPa

5.000,0 UND 3,35 16.750,00

15 Boca de Lobo de Concreto 0,70x0,80x1,00mt - Boca de Lobo de
Concreto 0,70x0,80x1,00mt

20,000 Jogo 875,00 17.500,00

Total do Participante: 284.300,00

Participante: MZ CONSTRUTORA LTDA

1 Tubo de Concreto DN 0,20mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Tubo de
Concreto DN 0,20mt - Tipo MF - Classe PS-2

500,000 UND 34,00 17.000,00

2 Tubo de Concreto DN 0,30mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Tubo de
Concreto DN 0,30mt - Tipo MF - Classe PS-2

500,000 UND 38,40 19.200,00

7 Calha de Concreto DN 0,20mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Calha de
Concreto DN 0,20mt - Tipo MF - Classe PS-2

500,000 UND 28,00 14.000,00

8 Calha de Concreto DN 0,30mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Calha de
Concreto DN 0,30mt - Tipo MF - Classe PS-2

500,000 UND 29,50 14.750,00

9 Calha de Concreto DN 0,40mt - Tipo MF - Classe PS-2 - Calha de
Concreto DN 0,40mt - Tipo MF - Classe PS-2

500,000 UND 28,10 14.050,00

16 Palanque  de  Concreto  0,10x0,10x2,20mt  -  Reto/Curvo - Palanque
de  Concreto  0,10x0,10x2,20mt  -  Reto/Curvo

500,000 UND 69,30 34.650,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Palanque  de  Concreto  0,10x0,10x2,50mt  -  Reto/Curvo - Palanque

de  Concreto  0,10x0,10x2,50mt  -  Reto/Curvo
500,000 UND 62,65 31.325,00

18 Palanque  de  Concreto  0,10x0,10x3,00mt  -  Reto/Curvo - Palanque
de  Concreto  0,10x0,10x3,00mt  -  Reto/Curvo

500,000 UND 52,50 26.250,00

19 Palanque  de  Concreto  0,10x0,10x3,20mt  -  Reto/Curvo - Palanque
de  Concreto  0,10x0,10x3,20mt  -  Reto/Curvo

500,000 UND 83,60 41.800,00

Total do Participante: 213.025,00

Participante: PSI INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS LTDA

6 Tubo de Concreto DN 1,00mt - Tipo MF - Classe Pa-1 - Tubo de
Concreto DN 1,00mt - Tipo MF - Classe Pa-1

500,000 UND 514,95 257.475,00

13 Lajota de Concreto 0,25x0,08mt - Sextavado - Classe 35 MPa -
Lajota de Concreto 0,25x0,08mt - Sextavado - Classe 35 MPa

2.000,0 M² 53,98 107.960,00

Total do Participante: 365.435,00

Participante: TORRES PAVIMENTOS EIRELI

12 Paver de Concreto 0,10x0,20x0,06mt - Natural - Classe 35 MPa -
Paver de Concreto 0,10x0,20x0,06mt - Natural - Classe 35 MPa

2.000,0 M² 56,20 112.400,00

14 Grelha de Concreto 0,40x0,70x0,10mt - Grelha de Concreto
0,40x0,70x0,10mt

20,000 UND 194,20 3.884,00

Total do Participante: 116.284,00

Total Geral:1.077.644,00

Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/03/2023Braço do Trombudo,

Marcia Vermoehlen Felipe


